
Alagoas , 15 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1816 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o Processo n° 

15512/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para a 

realização de exame PET – TC com gálio 68. 

A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do 

e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento 

dos formulários com as cotações será até o dia 21 de junho de 2022 

(terça- feira) até as 14h. 

  

Arapiraca - AL, 14 de junho de 2022. 

  

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Maria Aparecida de Oliveira 

Código Identificador:71ED8352 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 

REFERENTE A 4ª CHAMADA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 016/2022 (UASG: 982705) 

 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de 

empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou 

pousada, que disponha de condições para pronto atendimento no 

Município de Arapiraca, para acolhimento de população em situação 

de rua. 

Disponibilidade do Edital: a partir de 15/06/2022 no site 

www.gov.br/compras ou 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das 

Propostas: a partir de 15/06/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. 

Abertura das Propostas: dia 04/07/2022, às 9h (horário de Brasília), no 

site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 14 de junho de 2022. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 645/2022 

  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:47673924 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL 01/2022 

PROCESSO: 04040071/2022 

Tipo: MAIOR DESCONTO S/TABELA ANP 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Combustíveis destinados a Prefeitura Municipal de Atalaia/AL 

Data de realização: 05 de julho de 2022 às 09h00minh, horário de 

Brasília. Rua Fernando Gondim 120- centro (Prefeitura) – sala da 

CPL. 

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. 

Informações: cplatalaia01@gmail.com. 

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:D104291D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 14 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 
  

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO 

EXPEDIENTE NA QUARTA-FEIRA, DIA 15 DE 

JUNHO DE 2022. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE ATALAIA, ESTADO DA 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas a seu cargo 

pela Lei Orgânica do Município e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes, 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público zelar pelo 

adequado funcionamento dos Órgãos da Administração Municipal e 

fazer cumprir os regramentos destinados aos Servidores Municipais, 

CONSIDERANDO as comemorações das festas juninas que estão 

ocorrendo no Município de Atalaia, 

DECRETA 
Art. 1º – Fica suspenso o expediente na quarta-feira, dia 15 de junho 

de 2022. 

Art. 2º – A compensação das horas não trabalhadas ocorrerá através 

do acréscimo de 01 (uma) hora no expediente ordinário, nos meses de 

julho a agosto, conforme estabelecido pela chefia imediata de cada 

setor. 

Art. 3º – As chefias informarão as datas de compensação, nos termos 

indicados no art. 2º deste Decreto, através de ofício a ser encaminhado 

para a Secretaria Municipal de Administração, até o dia 30 de junho 

de 2022. 

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando todas as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Atalaia - AL, 14 de junho de 2022. 

  

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA 
Prefeita 

  

EMANUEL HENRIQUE EMILIANO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:D149D154 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 14 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 
  

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTIVO NA 

SEXTA-FEIRA, DIA 17 DE JUNHO DE 2022. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE ATALAIA, ESTADO DA 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas a seu cargo 

pela Lei Orgânica do Município e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes, 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público zelar pelo 

adequado funcionamento dos Órgãos da Administração Municipal e 

fazer cumprir os regramentos destinados aos Servidores Municipais. 

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi na quinta-feira, dia 

16 de junho de 2022, 

DECRETA 
Art. 1º – Ponto Facultativo em todas as repartições municipais na 

sexta-feira, dia 17 de junho de 2022. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando todas as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Atalaia - AL, 14 de junho de 2022. 

  

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA 
Prefeita 

  

EMANUEL HENRIQUE EMILIANO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:2FA92557 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500243

243

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível
no endereço retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 14 de junho de 2022.
ANDRÉ LUÍS NOBRE DA SILVA

Presidente da CPML

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC através de sua
Comissão Permanente Municipal de Licitação - CPML comunica aos interessados que a
PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2022 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESSPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA N° 01 PARA MANUTENÇÃO E
RECUPERAÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE MARECHAL
THAUMATURGO - ACRE, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.270 Pág.68, e
Jornal A Tribuna, ambos do dia 21/ABRIL/2022, fica prorrogada a data de sua abertura
para o dia 30/06/2022 às 08h30min, os demais atos do presente edital permanecem
inalterados.

Marechal Thaumaturgo-AC, 14 de junho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC através de sua
Comissão Permanente Municipal de Licitação - CPML comunica aos interessados que a
Contratação de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos especializados,
exames de ultrassonografia para a Secretaria Municipal de Saúde do Município,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.286 Pág.112, e Jornal A Tribuna, ambos do
dia 17 de maio de 2022, fica prorrogada a data de sua abertura para o dia 30/06/2022
às 14h30min, os demais atos do presente edital permanecem inalterados.

Marechal Thaumaturgo-AC, 14 de junho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Espécie: Contrato n° 337/2022
Contratada: GIORDANI VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ nº 31.306.601/0001-50.
Objeto: Aquisição de caminhão basculante. Valor global R$ 461.490,00 (Quatrocentos e
sessenta e um mil quatrocentos e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fonte de
Recurso: Convênio nº 906365/2020-MDR, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Objeto: Aquisição de caminhão basculante A Comissão de Pregão Presencial da
Prefeitura Municipal de Porto Walter, Estado do Acre, sub assinada, constituída através do
Decreto 16/2022 de 11/02/2022, no uso de suas atribuições legais e, após examinar a
proposta das empresas participantes da Licitação em epígrafe, tendo em vista os preços
apresentados e demais condições ofertadas pelas licitantes, obedecidas às exigências legais
e regulamentares, decide; ADJUDICAR o objeto da licitação que Aquisição de Caminhão
basculante, referente ao Convênio nº 906365/2020, firmado entre o MDR e a Prefeitura
Municipal de Porto Walter - Acre, com especificações descritas no Termo de Referência à
empresa:a) GIORDANI VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ nº 31.306.601/0001-50 vencedor
para o item 01 com o valor unitário de R$ 461.490,00

Porto Walter - Acre, 13 de junho de 2022.
EMERSON RODRIGO SIMIÃO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022-SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 30/06/2022
Horário: 09h00min

Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação,
Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-
1176.

Objeto: contratação de pessoa física/jurídica para Locação de barco com motor
e condutor, para atender as necessidades das secretárias municipais de Educação, Saúde,
Administração, Agricultura e Assistência Social.

Rodrigues Alves-AC, 14 de Junho de 2022
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

REFERENTE A 4ª CHAMADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa

para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou pousada, que disponha de

condições para pronto atendimento no Município de Arapiraca, para acolhimento de

população em situação de rua.

Disponibilidade do Edital: a partir de 15/06/2022 no site

www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das

Propostas: a partir de 15/06/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: dia 04/07/2022, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 14 de junho de 2022.

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

PROCESSO: 04040071/2022
Tipo: MAIOR DESCONTO S/TABELA ANP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Combustíveis
destinados a Prefeitura Municipal de Atalaia/AL.

Data de realização: 05 de julho de 2022 às 09h00minh, horário de Brasília. Rua
Fernando Gondim 120- centro (Prefeitura) - sala da CPL.

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY CAVALCANTE
CPL/Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - UASG 982733

(segunda chamada do PE 09/2022).
Objeto: Aquisição de caminhão baú refrigerado. Data: 28/06/2022, às

09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, n°
334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 14 de junho de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022, no dia 04/07/2022 às 08:30hrs, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA SOLUÇÃO INTEGRADA DE TECNOLOGIAS
PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus
Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

No dia 04/07/2022 às 11:00hrs, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E
EVENTUAL NA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO/AMBULÂNCIA PARA ATENDER O MUNICÍPIO
DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da prefeitura
Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Processo nº 0318009/2022.
Objeto: Registro de preços ara futura e eventual contratação de empresa

especializada em digitalização, torna público o ADIAMENTO DA SESSÃO do PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 028/2022, que seria realizado às 11h00min do dia 16 de junho de 2022,
sendo a nova data para realização DIA 22 DE JUNHO DE 2022, às 11h00min. Local: Banco
Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através
do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC.
Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 14 de junho de 2022.
LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2022, no dia 01/07/2022 às 08:30hrs,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

2ª CH no dia 05/07/2022 às 10:30hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo
do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

No dia 06/07/2022 às 08:30hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSECIDAD ES
DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

No dia 07/07/2022 às 08:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos
Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Município de Mata Grande/AL, através do seu Prefeito Municipal, Sr.
Erivaldo de Melo Lima, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a
necessidade de readequação do Anexo I da Concorrência em epigrafe, existindo também
um grande lapso temporal entre a realização do certame até a presente data sem

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

